УТВЕРЖДАЮ
Министр имущественных и земельных
отношений Республики Ингушетия

_________________М.Цечоева
«27» августа 2015 г.

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия
«О ходе реализации республиканского антикризисного плана мероприятий на 2015 г.»

Коллегия Министерства имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия (далее – Минимущество Ингушетии) отмечает, что Минимущество Ингушетии в соответствии с распоряжением Правительства Республики Ингушетия № 269-р от 14 апреля 2015 года, обеспечивает реализацию Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Республике Ингушетия в целях увеличения поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной собственности Республики Ингушетия.
За отчетный период поступления в бюджет Республики Ингушетия от аренды государственного имущества составили свыше 7 млн. рублей.
Вместе с тем, имеется и  ряд проблемных вопросов, в частности связанных с отсутствием правоустанавливающих документов при передаче завершенных строительством объектов.

Заслушав и обсудив отчетный доклад, выступления участников заседания, коллегия РЕШИЛА:
Минимуществу Ингушетии:
1. Продолжить работу по увеличению поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной собственности Республики Ингушетия.
2. Своевременно представлять в Министерство экономического развития Республики Ингушетия информацию о результатах исполнения мероприятий, связанных с реализацией антикризисного Плана.

I.Отделу контроля и арендных отношений и юридическому отделу:
Активизировать претензионно-исковую работу министерства по арендной плате по договорам аренды госимущества.

II.Отделу управления госсобственностью, продаж и работы с приватизированными предприятиями:

1. Продолжить работу по обеспечению государственной регистрации объектов недвижимости, в том числе земельных участков.
2. 0Обеспечить  подготовку правоустанавливающих документов, необходимых для приватизации государственного имущества в соответствии с Прогнозным планом (программой).

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства имущественных и земельных  отношений Республики Ингушетия
«О ходе реализации части  мероприятий республиканского антикризисного плана на 2015 год»

Коллегия Министерства имущественных и земельных отношенийРеспублики Ингушетия (далее – Минимущество Ингушетии) отмечает, что Минимущество Ингушетии, в соответствии с распоряжением Правительства Республики Ингушетия № 269-р от 14 апреля 2015 года, осуществляло деятельность  по  реализации Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Республике Ингушетия (далее - План) в целях увеличения поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной собственности Республики Ингушетия.
Выполненный к отчетному периоду объем работ по 5 пунктам  данного Плана,  показал положительную динамику в области государственного учета объектов недвижимости и небольшой рост поступлений в бюджет республики от использования имущества, находящегося в собственности Республики Ингушетия. Поступления от аренды государственного имущества составили свыше 7 млн. рублей.
Вместе с тем, имеется и  ряд проблемных вопросов, в частности связанных с отсутствием правоустанавливающих документов при передаче завершенных строительством объектов.
	Заслушав и обсудив отчетный доклад, выступления участников заседания, коллегия РЕШИЛА:
I. Минимуществу Ингушетии:
а) продолжить работу по увеличению поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной собственности Республики Ингушетия.
[bookmark: _GoBack]б) продолжить работу по представлению в министерство экономического развития Республики Ингушетия информацию о результатах исполнения мероприятий, связанных с реализацией антикризисного Плана.
1. Отделу контроля и арендных отношений и юридическому отделу:
- активизировать претензионно-исковую работу министерства по взысканию  задолженности по арендной плате, по договорам аренды госимущества.
2. Отделу управления госсобственностью, продаж и работы с приватизированными предприятиями:
а) продолжить работу по обеспечению государственной регистрации объектов недвижимости находящихся в государственной собственности Республики Ингушетия, в том числе земельных участков.
б) обеспечить  подготовку правоустанавливающих документов, необходимых для приватизации государственного имущества в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации государственного имущества на 2015 год.
II. Министерствам и ведомствам, в подведомственном подчинении которых находятся государственные унитарные предприятия и государственные учреждения рекомендовать обеспечить до 1 декабря 2015 года:
-  погашение образовавшейся задолженности  по всем отчислениям в бюджетные и внебюджетные фонды,  кредиторской задолженности и по лизинговым платежам, в отношении сельскохозяйственных ГУПов;
- оформление прав на объекты недвижимости.
III. Минфину Ингушетии рекомендовать обеспечить  своевременное  финансирование оказанных услуг.

Председатель Коллегии                                                             М. Цечоева
Секретарь Коллегии                                                                 А. Нальгиев